INDICAÇÃO Nº IND-025/2013 CONFORME PROCESSO-352/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 14/06/2013 16:22:34

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 17/06/2013

Lido Sessão: Ordinária de 17/06/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita melhorias na ERS-235, nos

acessos da localidade de Linha

Carazal.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe este
Pedido de Indicação à Secretaria de Infraestrutura e Logística do Estado do

Rio Grande do Sul, para que esta, através do orgão competente, proceda a
construção das melhorias necessárias para os acessos na localidade de

Linha Carazal, junto à ERS-235, como mostra a imagem em anexo
circulando os pontos a serem contemplados.

Tal pedido justifica-se não apenas diante da grande movimentação de

veículos já existente no local, mas principalmente, pelo aumento
considerável do fluxo a partir da abertura de novos empreendimentos e pela
criação de mais um bairro na localidade. Tais melhorias servirão para

manter a boa trafegabilidade desta rodovia, bem como a segurança dos
usuários, moradores e turistas.

Câmara Municipal de Gramado, 13 de Junho de 2013.

_________________
João Teixeira

Vereador PMDB